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Gorm Valentin og bandet ”The Gallery” 

Udstilling i KulturArkaden, 9. januar - 13. februar 
Fotokunst af Gorm Valentin 
Fernisering: fredag den 9. januar kl. 16:00 

Gorm Valentin byder velkommen til en kunstfoto-udstilling 
med så intensivt og ekspressivt et indhold, at enhver beskuer 
med musik i kroppen vil kunne mærke de sidste 
nytårspropper springe. Vi tager endvidere et par ekstra 
bobler med, så der bliver tale om en rigtig Nytårskur. 
Gorm er en moden herre. Han har gennem sin hidtidige 
karriere fotograferet fra den danske pop- og rockscene til de 
allermest ikoniske koryfæer på den internationale scene – 
ikke mindst den internationale jazzscene. Stadig aktiv som 
professionel freelance fotograf leverer han til magasiner, 
udstillinger og dagblade o.a. Han kan se tilbage på opnåelse 
af hæders- og særpriser, og nu kan han se frem til at møde 
medlemmer af Kunstforeningen Vordingborg! 
Gorm Valentins billeder er til udstillingen ”blæst godt op” i 
størrelse, men tag gerne brillerne med, hvis du vil fange alt. 

Programoversigt: 
Så er vi i Kunstforeningen 
Vordingborg klar til at indtage en 
ny sæson… 

9. januar til 13. februar 2026: 
Udstilling i KulturArkaden - 
Fotokunst af Gorm Valentin 

21. januar kl. 19.00 - 21.00: 
Foredrag og koncert - 
Gorm Valentin og bandet ”The 
Gallery” 

20. februar til 27. marts: 
Udstilling i KulturArkaden 
”Forskydninger” Charlotte Popp 
og Christel Witthøft Cortz 

20. februar: I forbindelse med 
indvielse af Støberihallerne i 
Præstø afholdes udstilling med 
Leif Madsen. fernisering den 20. 
kl. 11 

28. februar kl. 14:00: Film i 
Biografcaféen i Vordingborg. 

Generalforsamling: 
Tirsdag den 17. marts 2026 
kl. 19.00 i KulturArkaden 

15.  marts kl. 13.30  Kør-selv-
arrangement til Sorø 
Kunstmuseum 

10. april til 22. maj 2026: 
Udstilling i KulturArkaden - 
”Tilknytninger” Fernisering 11. 
april kl. 13.00  

 
 



21. januar kl. 19.00 – 21.00 (ca.) 
Foredrag og koncert i KulturArkaden, i scenelokalet på 1. sal 
Gorm Valentin og bandet ”The Gallery” 

For at få det fulde udbytte af Gorm Valentins udstilling har vi fundet det oplagt at lade Gorm selv 
kommentere på værkerne, på sin tilgang til faget og til sin senere færden i scenemusikkens verden. 
Han har meget på hjerte og har indvilget i at afholde et foredrag for os. Dette vil vare ca. 45 min. Efter en 
pause på 15 min. vil vi skrue op for livekoncerten med bandet ”The Gallery”. 
Mens vi nyder en stille en til halsen, vil ”Musikskole-Henrik” og hans band forsøde vore trommehinder med 
selvkomponeret fusionsmusik med inspiration fra jazz, funk, latin og nordiske toner. En musisk udfoldelse, 
der helt sikkert vil kunne opretholde den intense og vibrerende stemning, som Gorms billeder på 
udstillingens vægge på forhånd formentlig har bibragt os i. 

Bandet, der i øvrigt i 2025 har lagt sidste hånd på sin første udgivelse, tæller flg. medlemmer: 
Svend P: Trompet og flygelhorn 
Michael Harbo: Guitarer 
Henrik Christiansen: Keybords 
Anders Olsen: Elbas og kontrabas 
Jens Ulrik Simonsen: Trommer, percussion og højfjelds-fløjt 

 
Medlemmer af Kunstforeningen: Fri entré 
Medlemmer af Biblioteksklubben: 35 kr. 
Øvrige: 45 kr. 
============================================================================= 

Udstilling i KulturArkaden, den 20. februar til 27. marts 2026 
”Forskydninger” af Charlotte Popp og Christel Witthøft Cortz 
Fernisering: fredag, den 20. februar kl. 16.00 

Hvor Valentins foto-værker var i sort/hvid, skal vi i den følgende udstilling bevæge os ud på farve- paletten 
med to Næstved-kunstnere, som i nyere tid er udsprunget (2020) fra hhv. Kunstakademiets Designskole i 
København og fra KE22 (Den Frie i Kbh.). 
Charlotte er kendt for at undersøge erindringens kraft og den måde, vi formes af de fortællinger, vi 
pålægges af begivenheder og relationer, af køn- og klassetilhørsforhold eller af … tilfældigheder. 
Christel har en stor nysgerrighed på den dobbelthed, der opstår i gentagelsen af det figurative. En 
konstant i hendes univers er skikkelsen, en ofte tilbagevendende distanceret gæst, som hun ikke kender – 
endnu – men som hun ønsker at kende personligt. 
Et fællestræk for de to kunstnere er en optagethed af forskydningen – en gentagende eksponering af tid, 
sted og rum, som forplanter sig figurativt opløseligt i værkerne. 
Mens Charlottes værker giver beskueren en sjælden adgang til personlige erindringer, der både er private 
og kollektive på én gang, skildret i rumlige konstruktioner og interiører, udforsker Christel menneskets 
mange ansigter. I et ønske om at lære skikkelsen i sine værker bedre at kende leder hun efter mennesket 
bag facaden. 

Charlotte Popp Christel Witthøft Cortz 
 

 

  



Film i Biografcafeen, lørdag den 28. februar kl. 14:00 - En eftermiddag med Anselm 

 

Tyske Anselm Kiefer (født 1945) er en af vor tids største billedkunstnere, som filminstruktøren 
Wim Wenders har kastet sig over i dette dokumentariske portræt. Vi kommer med ind i Kiefers 
værksted og ser, hvordan han arbejder. Filmen er et billedværk i sig selv, uden for meget 
mundtlig formidling, men i højere grad en ode til Kiefer og kunst. Filmen er et dybtgående indblik i 
Kiefers arbejdsproces, hvor han bearbejder Tysklands mørke historie, myter og eksistens 
gennem monumentale værker. 
Filmen, der er instrueret af Wim Wenders, havde i 2023 verdenspremiere på Filmfestivalen i 
Cannes, hvor den blev nomineret til bedste dokumentar. Et udtryksfuldt og kunstnerisk kig på 
Anselms kunst, som bevæger sig frit mellem nutid og datid, mellem maleri og skulptur og giver en 
helt unik filmisk oplevelse. 
Vi mødes i Biografcafeen på Stationspladsen i Vordingborg. Efter filmen bevæger vi os til Café 
Einstein, hvor der ventes med kaffe, kringle og snak om filmen. 

Pris for biograf, kaffe og kringle: 100 kr. (medlemmer) – ikke-medlemmer koster 200 
kr.Tilmelding: på hjemmesiden www.kunstforeningenvordingborg.dk 

Ved tilmelding af flere personer samtidigt bedes I venligst oplyse alle deltagernavne. 
 

 

I forbindelse med indvielse af Støberihallerne i Præstø afholder 
kunstforeningen en udstilling af Leif Madsen - Fernisering den 20. februar 
kl.11 
I forbindelse med at Præstø bibliotek flytter ind i Støberihallerne har Kunstforeningen Vordingborg fået 
mulighed for at stå for en udstilling i salen. Kom derfor til fernisering med værker af Leif Madsen, som er 
kendt for sine malerier af naturen omkring Præstø. 
Vi glæder os over at være med at tage den sal i brug, hvor Leif Madsen bl.a. kan præsentere nogle af 
sine helt store værker. 

 

Kør-selv-arrangement til Sorø Kunstmuseum 15. marts kl. 15:30 
”At male ud af hovedet” af Ebba Carstensen 
Kunstforeningen har arrangeret et besøg på Sorø Kunstmuseum, hvor vi bl.a. skal have en omvisning i 
kommende særudstilling med værker af Ebba Carstensen (1885-1967) “At male ud af hovedet”. Hun anses 
for at være en af de centrale skikkelser i dansk modernis



me. Nu vises den hidtil største 
udstilling i årtier med vægt på hendes arbejde med genkendelige motiver, former og farver. Besøget 
indbefatter indgang, omvisning i særudstillingen ved museets omviser, adgang til museets øvrige udstilling 
samt kaffe og kage.  
Det koster 140 kr. at deltage for medlemmer af foreningen 180 kr. for andre.  
Vi kan max være 25 deltagere, så vær hurtig på tasterne.  
Tilmelding senest 8. marts på hjemmesiden: 
www.kunstforeningenvordingborg.dk 

Tilmeldingen er bindende fra 8/3 2026 
 
Kom i god tid, da omvisningen starter 13:30 præcis.  
Parkering kan anbefales ved Holberg Arkaden, få minutters gang gennem arkaden til museet.  
 
Sorø Kunstmuseum 
Storegade 9 
5180 Sorø 
 
Har man ikke selv mulighed for at køre, kan man henvende sig til bestyrelsen.  
 

 

 

 
Tirsdag den 17. marts 2026 kl. 19.00 i KulturArkaden Generalforsamling. 
Dagsorden i henhold til kunstforeningens vedtægter. Forslag til dagsordenen skal fremsendes skriftligt til 
formanden Torben Jensen senest 8 dage før generalforsamlingen: torbentjen@gmail.com 
Når vi kommer tættere på afviklingsdatoen, vil medlemmerne modtage meddelelse om evt. musisk 
underholdning eller andet kunstnerisk indslag. 
Efter generalforsamlingen er der lodtrækning om de i år 2025 indkøbte værker, som vil være udstillet i 
KulturArkaden fra ca. 14 dage før generalforsamlingen (1.sal). 
For at deltage i lodtrækningen skal man enten møde op eller give skriftlig fuldmagt til et andet medlem, 
der møder op. 
Kun A-medlemmer deltager i den ordinære lodtrækning, men der vil yderligere være få værker til 

udlodning på indgangskuponen. 



 
Udstilling i KulturArkaden, den 10. april – 22. maj 2026 
”Nye spor i kendt jord” 

FERNISERING: lørdag, den 11. april kl. 11.00 

Foråret 2025 startede vi med kunstnergruppen ”De Blide”, hvilket forhåbentlig er en ny tradition: vi 
ville hvert år inden sommerferien afholde en udstilling med dimittender eller nyligt uddannede 
kunstnere – evt. kunstnersammenslutning. 

I år bliver det med tre kunstnere fra Det Fynske Kunstakademi. De kommer alle 3 fra Vordingborg-
området (Vordingborg, Præstø og Møn), og de vil gennem nye værker undersøge, hvordan 
personlige historier, landskab og lokal identitet hænger sammen. 

Udstillingen består af maleri, skulptur og tryk, hvor hver 
af kunstnerne vil undersøge egen forbindelse til egnen 
gennem personlige fortællinger og billedsprog. 
Værkerne vil trække på både det nære og det 
symbolske: landskaber, kroppe og materialer 
mødes i fortolkninger af ”hjem, overgang og 
tilhørsforhold”. Udstilling i KulturArkaden, den 10. 
april – 22. maj 2026. 

 
Med ”Nye spor i kendt jord” ønsker kunstnerne at 
bringe ny samtidskunst til Vordingborg og åbne for 
en dialog mellem lokale steder og nye stemmer i 
kunsten. Det er en udstilling om at vende hjem – på 
nye måder – og om at se sin egen historie i et 
landskab, man troede, man kendte. 

 
De tre kunstnere er: 
Emmarosa Verdoner Liebgen 
Malte Frej Linnebjerg 
Maria Kristin Antonsdóttir 

 

 

 

 

 
Se også Kunstforeningens hjemmeside: http://www.kunstforeningenvordingborg.dk 
mail-adresse: kunstforeningenvordingborg@gmail.com 

Ved tilmelding til vore arrangementer af flere personer samtidigt bedes I venligst 
oplyse alle deltagernavne 


